
 

COMUNE   DI  CORTALE  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

                                                                                        

                                                                                  N° 373    Reg. Gen. Del 18.11.2019 

 DETERMINA DI IMPEGNO  

N° 298  DEL 14.11.2019 

OGGETTO: SISTEMAZIONE PORTELLONE LATERALE  FIAT DUCATO VERSIONE 

SCUOLABUS “TARGA FA974XJ “– AFFIDAMENTO AD OFFICINA AUTORIZZATA - 

IMPEGNO DI SPESA. 

CIG. Z7F2AA98F0 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che, l’autista Comunale ha segnalato a questo Ufficio la necessità e l’urgenza di far 

eseguire lavori di manutenzione sullo scuolabus comunale e precisamente la sistemazione del 

portellone laterale, per garantire il trasporto alunni e per salvaguardare l’incolumità di chi ne fa uso; 

 

-Che, interpellata l’officina  autorizzata IVECO “General Trucks s.r.l.”,  con sede operativa  in 

Viale  Magna Grecia Catanzaro Lido P.IVA 02946030794  la quale si è resa disponibile  ad 

effettuare la riparazione e sostituzione di accessori necessari al funzionamento del  portellone 

laterale dello   scuolabus Fiat Ducato di proprietà del Comune di Cortale,  per l’importo 

complessivo di  € 164,70 IVA compresa come da preventivo in atti, ritenuto congruo; 

 

-Che l’importo complessivo del servizio in narrativa specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento del servizio in parola, ai sensi 

dell’art. 36, del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento; 

 

-Che alla spesa si farà fronte con i fondi di cui al Cap. 658 (Cod. Bil. 04.05-1.03), ad oggetto: 

“Servizi vari assistenza scolastica“;   

 

Preso atto della regolarità contributiva, come da DURC  con scadenza prevista per il 15.02.2020, 

allegato alla presente; 
 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la legge  07.08.1990, n° 241;  

 

D E T E R M I N A 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



2-Di affidare per la causale di cui in premessa alla Ditta officina  autorizzata IVECO “General 

Trucks s.r.l.”,da Catanzaro Lido, l’intervento di riparazione e sostituzione degli accessori necessari 

del portellone laterale, per salvaguardare l’incolumità di chi ne fa uso, per il prezzo complessivo di 

EURO 164,70 IVA compresa come per legge, subordinandone l’effettivo pagamento all’avvenuta 

prestazione riconosciuta conforme ed alla presentazione della relativa fattura; 

 

3. Che alla spesa si farà fronte con i fondi previsti sul Cap.658, meglio generalizzata in premessa;   
 

4. preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC allegato con scadenza 15.02.2020; 

 

5.La Ditta sopra citata sarà liquidata con successiva determina, previo trasmissione della relativa fattura 

elettronica ed attestazione della regolarità dei lavori di che trattasi.  

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del 

Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per 

i relativi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D. 

Lgs.18.8.2000, N°267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio  

 

   L’Istruttore Tecnico 

   F.to   Geom. Giuseppe Vinci 

 

                        

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  Geom. Vincenzo Conte 

                                                                                                      
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

A P P O N E 

- Il Visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile viene registrato sull’interventi e capitolo di cui sopra. 

 

       Cortale, lì  18.11.2019 

                                                                

                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                (Dott.ssa Anna Muraca ) 

                                                  
                                                                            F.to come all’originale 


